



20 табысты жыл
лет успеха
years of success

Eurasian Bank

11М2014

Финансовые показатели
(согласно требованиям НБ РК)

Основные показатели		11M13	11M14	% изменений
в тыс. тенге	Итого ссудный портфель	473 787 832	620 160 833	30,9%
	Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	438 977 611	582 543 747	32,7%
	Итого активы	568 426 043	779 273 656	37,1%
	Итого капитал	56 695 524	68 093 490	20,1%
	Операционный доход до формирования провизий	47 159 823	54 274 017	15,1%
	Чистая прибыль (убыток)*	10 839 742	10 805 564	-0,3%
	Общий совокупный доход (убыток)	10 908 358	10 823 325	-0,8%
	Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	16 908 503	18 183 553	7,5%
	Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	16 977 119	18 201 314	7,2%
	Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 482	5 849	6,7%
	Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	18,9%	14,8%	-21,7%
	Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	54,2%	57,1%	5,5%
	Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	34,9%	34,9%	0,0%
	Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	26,5%	25,6%	-3,4%
	Займы клиентам / Депозиты	119,8%	113,5%	-5,2%
	Итого займы клиентам / Активы	83,4%	79,6%	-4,5%
	Начисленные проценты / Займы клиентам	4,0%	4,5%	12,4%
	Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	91,9%	89,0%	-3,1%
	Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	91,5%	73,1%	-20,1%
	Количество счетов клиентов	1 328 645	2 064 592	55,4%
	Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	23,0%	19,3%	-15,8%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	2,3%	1,7%	-24,1%	
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	8,1%	7,2%	-11,0%	
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	8,1%	7,4%	-8,0%	

* НБРК